
 1

           
Na osnovu člana 38. stav 7. i člana 45. stav 2.  Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju  („Sl. list RCG“, 
broj 45/05 i „Sl.list CG“, broj 75/10 i 18/14)  člana 4. i 24. Zakona o prekršajima („Sl. list CG“ broj 
1/11, 39/11 i 32/14)  člana 30. Statuta Opštine Kotor  („Službeni list Opštine Kotor“ broj 3/04 i „Sl.list 
CG-opštinski propisi „ broj 17/08, 31/09, 40/10 i 04/11), Skupština Opštine Kotor, na sjednici održanoj  03. 
10.  2014 godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o 

dopuni  Odluke o javnom prevozu putnika u gradskom i prigradskom linijskom saobraćaju 
 

Član 1. 
U Odluci o javnom prevozu putnika u gradskom i prigradskom linijskom saobraćaju („Sl.list Opštine Kotor“, 
br. 5/06, „Sl.list Crne Gore –opštinski propisi „ broj  37/12 ), poslije člana 34. dodaje se novo poglavlje IV a 
„KAZNENE ODREDBE“ i dva  člana koji glase:    
  
 „IV a  KAZNENE ODREDBE   

 
Član 35. a 

Novčanom kaznom od 150 do 10.000 eura, kazniće se za prekršaj pravno lice , ako: 
- obavlja gradski i prigradski linijski prevoz putnika suprotno članu 4 stav 1 ove odluke; 
- drugom prevozniku ustupi dodjeljene grupe linija  (član 4 stav 2); 

- se ne pridržava roka iz člana 10 stav 1 i 6 ove odluke; 
- otpočne sa obavljanjem prevoza po ovjerenom redu vožnje prije dana određenog zanjegovu 

primjenu ili ne otpočne da obavlja prevoz po ovjerenom redu vožnje  (član 11 stav 1); 
- ne ovjere red vožnje, ne objavi  ga u javnim medijima i ne  pridržava  se ovjerenog i objavljenog 

reda vožnje  (član 11stav 2); 
-   ne obavjesti korisnike usluga o redu vožnje ili njegovim izmjenama putem javnog medija 

najkasnije osam dana prije njegove primjene (član 11 stav 3); 
-  ne dostavi zahtjev za ovjeru reda vožnje za narednu godinu nadležnom organu u propisanom roku 

(član 12 stav 2); 
-na vidnom mjestu ne istakne cjenovnik usluga za vrijeme obavljana prevoza(član 14 stav 2) 
-se ne  pridržava ovjerenog cjenovnika usluga u prevozu (član 14 stav 3);  
- prestane sa obavljanjem prevoza suprotno članu 15 ove odluke; 
- ne dostavi podatke i informacije koje ima u posjedu  na zahtjev organa lokalne uprave za saobraćaj 

(član 16.stav 1) 
- tražene podatke ne dostavi u propisnom roku (član 16 stav 2)  
- ne prijavi nadležnom organu svaku promjenu u voznom parku (član 19); 
- autobuska stajališta ne koristi u skladu sa ovjerenim redom vožnje (član 20 stav 4); 
- ne postavi red vožnje na stajalištnom znaku (član 21 stav 4); 
-obavlja prevoz autobusima ne ispunjavaju uslove iz člana 23 ove odluke; 

- obavlja posebni linijski prevoz putnika suprotno članu 33 ove odluke. 
 

Za prekršaj iz stava 1. ovog člana, kazniće se preduzetnik  novčanom kaznom od 50 do 3.000 eura i 
odgovorno lice , novčanom kaznom od 20 do 1.000 eura. 

 
Član 35. b 

Novčanom kaznom od 20 do 1.000 eura, kazniće se vozač odnosno član voznog osoblja autobusa, ako: 
         -se ne  pridržava objavljenog reda vožnje  (član 11. stav 2.); 
         -na vidnom mjestu ne istakne cjenovnik usluga za vrijeme obavljana prevoza (član 14. stav 2.) 
        - se ne  pridržava ovjerenog cjenovnika usluga u prevozu (član 14. stav 3.); 

- autobuska stajališta ne koristi u skladu sa ovjerenim redom vožnje (član 20. stav 4.); 
- postupi suprotno članu 24. st.1.  ove odluke; 
- postupi suprotno   članu 25. st. 2.  ove odluke; 



 2

- postupi suprotno članu 27. ove odluke; 
- postupi suprotno članu 28. ove odluke; 
- postupi suprotno članu 32. ove odluke.” 

 
 

                                                                       Član 2 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG-opštinski propisi“. 
 
Broj: 11-14469 
Kotor, 03. 10. 2014.godine 
 

 
 

Skupština opštine Kotor, 
Predsjednik, 

 
Nikola Bukilica, s. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


